

Comune di ALBIGNASEGO
Provincia di PADOVA



PROGETTO ESECUTIVO

**SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO TRIBUNA
DI CALCIO STADIO "M. MONTAGNA"**

STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

Albignasego, 18 aprile 2020

Il Coordinatore per la Sicurezza
Dott. Ing. Enrico SAVORANI
(Ordine Ingegneri Provincia di Padova N° 3739 – SEZ.A)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 14Z.01.007 .b	FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio ... mpreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Dimensioni 2,40x6,40x2,40					1,75		
	SOMMANO cad/me					1,75	152,43	266,75
2 14Z.01.025.a	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 125x125 mm visibilita 4 m					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	4,06	4,06
3 14Z.01.026.b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilita 10 m					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	5,51	5,51
4 14Z.01.027.b	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 270x270 mm visibilita 10 m					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	5,09	5,09
5 14Z.01.028.b	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI PER INDICAZIONI ANTINCENDIO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 160x160 mm visibilita 6 m					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	4,11	4,11
6 14Z.01.029.b	Cartelli per indicazioni di salvataggio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI PER INDICAZIONI SALVATAGGIO PER LA SICUREZZA Sfondo bianco 160 x 160 mm visibilita 6 m					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	4,02	4,02
7 14Z.01.071.b	Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 9					1,00		
	SOMMANO cad/me					1,00	3,73	3,73
	A R I P O R T A R E							293,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							293,27
8 14Z.01.072.0 0	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A CO2					1,00		
	SOMMANO cad/me					1,00	14,90	14,90
9 14Z.01.083.0 0	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, in opera, valutato per la effettiva superficie asservita PONTE SU CAVALLETTI	1,00	3,00		3,000	9,00		
	SOMMANO m²					9,00	2,66	23,94
10 14Z.01.084.b	Nolo di trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita, per il primo mese di utilizzo. NOLO DI TRABATELLO MOBILE a tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2	2,00	7,20		1,500	21,60		
	SOMMANO me					21,60	20,31	438,70
11 14Z.01.043.0 0	Collegamento a terra di ponteggio per impianto di protezione contro le scariche atmosferiche (da effettuare ogni 25 metri di ponteggio con minimo due calate d'estremità) eseguito c ... o da 35 mmq e dispersore in acciaio zincato da m 2,00 infisso nel terreno. Per calata. COLLEGAMENTO A TERRA DI PONTEGGIO					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	50,74	101,48
12 14Z.01.050.0 0	Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, pulscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premisce ... terra inferiore a 200 hom) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq. IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE MEDIO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	413,83	413,83
13 14Z.01.044.0 0	Dispersore di terra in profilato di acciaio zincato lungo 2 metri conficcato in terreno di media consistenza, compresi gli accessori per il collegamento con il conduttore di terra. DISPERSORE DI TERRA IN PROFILATO D'ACCIAIO MT 2,00					2,00		
	SOMMANO n.					2,00	32,33	64,66
14 14Z.01.048.a	Collegamento di interconnessione dell'impianto contro le scariche atmosferiche con l'impianto elettrico di terra eseguito tramite conduttore in rame isolato. INTERCONNESSIONE IMPIANTO SCARICHE ATMOSFERICHE CON IMPIANTO DI TERRA da 16 mmq					3,00		
	SOMMANO n.					3,00	26,95	80,85
15 14Z.01.067.a	Illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno su cavalletto trasportabile. ILLUMINAZIONE DI CANTIERE 500 W IP 65 costo mensile	1,00	1,00			1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		1'431,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		1'431,63
	SOMMANO cad/me					1,00	1,22	1,22
16 14B.99.085.0 0	NASTRO BICOLORE IN PLASTICA	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	0,61	12,20
17 14Z.03.001.0 0	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. INCONTRI PERIODICI SICUREZZA					1,00		
	SOMMANO h					1,00	26,65	26,65
18 14Z.03.002.a	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra					1,00		
	SOMMANO h					1,00	21,33	21,33
19 14Z.03.002.b	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio specializzato					1,00		
	SOMMANO h					1,00	20,26	20,26
20 14Z.03.002.c	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio qualificato					1,00		
	SOMMANO h					1,00	19,19	19,19
21 14Z.03.002.d	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio comune					1,00		
	SOMMANO h					1,00	18,13	18,13
22 14Z.03.003.0 0	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio. ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE D'EMERGENZA					7,00		
	SOMMANO h					7,00	20,26	141,82
23 NP02_S	Area stabilizzata per gru (fornitura e posa) costituita da: sbancamento, fondo in graione di 30cm e successiva rimozione. Dim. 16mq					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	289,07	289,07
24 14A.01.004.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. Attività di moviere					7,00		
	A R I P O R T A R E					7,00		1'981,50

